
 

Partecipazione del CNR alla costituzione della Fondazione di partecipazione denominata “Istituto 
Tecnico Superiore per la mobilità sostenibile ISYL – Italian Super Yacht Life”, con sede in Lucca 
(LU) – Ratifica decreto d’urgenza del Presidente prot. AMMCNT-CNR n. 0046388 del 3 luglio 2015 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 15 settembre 2015, ha adottato all’unanimità dei 
presenti la seguente deliberazione n. 142/2015 – Verb. 287 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il decreto legislativo del 4 giugno 2003, n. 127;  

VISTO il decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione 
dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del 
Presidente n. 24, prot. AMMCNT-CNR n. 0023646 del 7 aprile 2015, di cui è stato dato l’avviso di 
pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 29 aprile 
2015, entrato in vigore in data 1° maggio 2015; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 
emanato con provvedimento del Presidente n. 43 prot. AMMCNT-CNR n. 0036411 del 26 maggio 
2015, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del CNR e sul sito istituzionale del MIUR 
in Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie Generale - n. 123 del 29 maggio 2015, 
entrato in vigore in data 1° giugno 2015; 

VISTO l’appunto predisposto dalla Struttura di particolare rilievo partecipazioni societarie e 
convenzioni della Direzione Centrale supporto alla rete scientifica ed alle infrastrutture del 3 luglio 
2015, trasmesso dal Direttore generale con prot. AMMCNT-CNR n. 0058467 del 3 settembre 2015; 

VISTO il decreto del Presidente prot. AMMCNT-CNR n. 0046388 del 3 luglio 2015, con il quale è 
stata approvata la partecipazione del CNR alla costituzione della Fondazione di partecipazione  
denominata “Istituto Tecnico Superiore per la mobilità sostenibile ISYL – Italian Super Yacht 
Life”, con sede in Lucca (LU), avente quali finalità statutarie quelle di promuovere la diffusione 
della cultura tecnica e scientifica, di sostenere le misure per lo sviluppo dell’economia e le politiche 
attive del lavoro e che essa agisce nell’area tecnologica della mobilità sostenibile della filiera 
nautica, trasporti, e logistica e particolarmente negli ambiti della produzione e manutenzione di 
mezzi di trasporto e/o relative infrastrutture e mobilità delle persone e delle merci; 

VISTE in particolare le motivazioni per l’assunzione del predetto decreto d’urgenza da intendersi 
qui integralmente trascritte; 

VISTO il parere espresso dal Collegio dei revisori dei conti con verbale n. 1492 del 4 settembre 
2015; 

 

 



 

 2. 

RITENUTI validi i motivi d’urgenza; 

 

DELIBERA 
 

1. La ratifica dell’allegato decreto del Presidente prot. AMMCNT-CNR n. 0046388 del 3 luglio 
2015. 

2. La trasmissione della presente delibera e dei relativi atti al Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca (MIUR), ai sensi e per gli effetti dell’art. 19, comma 1, lettera b) 
dello Statuto vigente del CNR. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to digitalmente Luigi Nicolais 

IL SEGRETARIO 
F.to digitalmente Giuliano Salberini 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
VISTO DIRETTORE GENERALE  
F.to digitalmente Paolo Annunziato 
 
 
 
 
 
 
















